
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. SAUSIO 9 D. 

NUTARIMO NR. 21 „DĖL EUROPOS SĄJUNGOS REIKALŲ KOORDINAVIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2011 m. birželio 29 d. Nr. 779 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. sausio 9 d. nutarimą Nr. 21 „Dėl 

Europos Sąjungos reikalų koordinavimo“ (Žin., 2004, Nr. 8-184; 2005, Nr. 57-1950, Nr. 151-

5552; 2006, Nr. 9-331, Nr. 10-362, Nr. 110-4164; 2007, Nr. 18-665, Nr. 59-2293, Nr. 60-

2317, Nr. 73-2893; 2009, Nr. 109-4649, Nr. 157-7091; 2010, Nr. 21-997,  Nr. 77-3937, 

Nr. 87-4591, Nr. 135-6885; 2011, Nr. 8-329): 

1. Įrašyti 2 punkte vietoj žodžių „Europos Bendrijų“ žodžius „Europos Sąjungos“. 

2. Nurodytu nutarimu patvirtintose Europos Sąjungos reikalų koordinavimo taisyklėse: 

2.1. Išdėstyti 9 punktą taip: 

„9. Rengiama Lietuvos Respublikos pozicija dėl pasiūlymų priimti ES teisės aktus ir 

prireikus dėl kitų ES dokumentų, svarstomų ES Tarybos darbo grupėse ir komitetuose, ES 

Tarybos Nuolatinių atstovų komitete (toliau vadinama – COREPER), ES Tarybos 

Specialiajame žemės ūkio komitete (toliau vadinama – Specialusis žemės ūkio komitetas), ES 

Taryboje ir Europos Vadovų Taryboje. Lietuvos Respublikos pozicija COREPER ir 

Specialiojo žemės ūkio komiteto nediskusiniais klausimais rengiama, jeigu reikia Lietuvos 

Respublikos išlygos – vertimo, laukimo ir (arba) parlamentinės, jeigu Lietuvos Respublika 

teikia deklaraciją ar numato jungtis prie kitų valstybių narių teikiamos deklaracijos, jeigu 

nepritaria ES teisės akto priėmimui ar kito dokumento patvirtinimui arba dėl to susilaiko. 

Tokia Lietuvos Respublikos pozicija rengiama, derinama ir pristatoma laikantis šių Taisyklių 

12 punkte ir III ir IV skyriuose nustatytos procedūros.“ 

2.2. Įrašyti 10 punkte vietoj žodžių „Europos Bendrijų“ žodžius „Europos Sąjungos“. 

2.3. Išdėstyti 11 punktą taip: 

„11. Lietuvos Respublikos pozicija dėl ES dokumentų, susijusių su Sutarties dėl 

Europos Sąjungos veikimo (Europos Bendrijos steigimo sutartis su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais Lisabonos sutartimi, iš dalies keičiančia Europos Sąjungos sutartį ir Europos 

Bendrijos steigimo sutartį, pasirašyta Lisabonoje, 2007 m. gruodžio 13 d. (OL 2007 C 306, 

p. 1) 258–260 straipsniuose nustatyto valstybės narės pareigos pagal ES teisę neįvykdymo 

(toliau vadinama – ES teisės pažeidimo procedūra) ikiteisminiu procesu, rengiama, derinama 

ir pristatoma laikantis šių Taisyklių 12 punkte ir VI skyriuje nustatytos procedūros. 

Lietuvos Respublikos pozicija dėl ES dokumentų, susijusių su bylų Europos Sąjungos 

Teisingumo Teisme, Europos Sąjungos Bendrajame teisme, specializuotuose teismuose ar 

prie Bendrojo teismo steigiamose teisėjų kolegijose ir Europos laisvosios prekybos 

asociacijos teisme (toliau vadinama – Europos teisminės institucijos) svarstymu (toliau 

vadinama – Lietuvos Respublikos pozicija dėl Europos teisminėse institucijose svarstomų 

bylų), rengiama, derinama ir pristatoma laikantis šių Taisyklių VII skyriuje nustatytos 

procedūros.  

Lietuvos Respublikos pozicija dėl ES dokumentų, susijusių su Europos Sąjungos ir 

Lietuvos Respublikos, kaip Europos Sąjungos valstybės narės, atstovaujančių vienai 

tarptautinės sutarties šaliai, tarptautinių sutarčių (tarptautinių mišriųjų sutarčių) sudarymu, 

rengiama, derinama ir pristatoma laikantis šių Taisyklių 12 punkte ir III ir IV skyriuose 

nustatytos procedūros. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DB68BCA9E3A0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.820AA3D84D63
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.820AA3D84D63
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.94C1AA39AC7D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.008EA8D41AFC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.043A95B5B3AE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.085F6242FC68
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.10B53BC7C186
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1D6BD291DD0D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1D6BD291DD0D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DD24027E2CCB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9AF4762CC0C3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4D5CE6655D13
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DEA3E48A74B8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.515686D4C9C2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2734576EE8EA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2EAF1E7D95C4
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C5CA96A19BC8


Prireikus rengiama ir Lietuvos Respublikos pozicija dėl kitų ES dokumentų. Tokia 

Lietuvos Respublikos pozicija rengiama, derinama ir pristatoma laikantis šių Taisyklių 

12 punkte ir III ir IV skyriuose nustatytos procedūros.“ 

2.4. Išdėstyti 17 punktą taip: 

„17. Jeigu Užsienio reikalų ministerija nenustato kito termino, už Lietuvos Respublikos 

pozicijos parengimą atsakinga institucija per vieną darbo dieną nuo COREPER darbotvarkės 

ir COREPER darbotvarkėje nurodyto dokumento pateikimo už Lietuvos Respublikos 

pozicijos parengimą atsakingai institucijai datos ir per 3 darbo dienas (bet ne vėliau kaip likus 

vienai darbo dienai iki posėdžio) nuo Specialaus žemės ūkio komiteto posėdžio darbotvarkės 

pateikimo už Lietuvos Respublikos pozicijos parengimą atsakingai institucijai patikslina, 

parengia ir pateikia Užsienio reikalų ministerijai Lietuvos Respublikos poziciją priskirtu 

COREPER diskusiniu klausimu ar Specialiojo žemės ūkio komiteto posėdžio darbotvarkės 

klausimu. Lietuvos Respublikos pozicija COREPER I nediskusiniu klausimu pateikiama iki 

„Mertens“ darbo grupės posėdžio pradžios, o COREPER II nediskusiniu klausimu – iki 

„Antici“ darbo grupės posėdžio pradžios.“ 

2.5. Įrašyti 20 punkte vietoj žodžių „Lietuvos Respublikos Vyriausybės Strateginio 

komiteto posėdyje“ žodžius „Komisijos posėdyje, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

pasitarime“. 

2.6. Išdėstyti 22 punktą taip: 

„22. Už Lietuvos Respublikos pozicijos parengimą atsakingos institucijos parengtos 

Lietuvos Respublikos pozicijos Europos Vadovų Tarybos ir ES Tarybos posėdyje 

nagrinėjamais klausimais, išskyrus Lietuvos Respublikos pozicijas, kurios dėl objektyvių 

priežasčių (dėl nepateiktų iki nurodyto termino ES dokumentų ir kitų) negali būti parengtos 

iki atitinkamo Komisijos posėdžio, o prireikus – ir kitos Lietuvos Respublikos pozicijos 

svarstomos Komisijos posėdyje. Komisijos pirmininkas arba jo pavaduotojas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pasitarime žodžiu pristato Komisijos sprendimą dėl minėtų pozicijų. 

Jeigu šioms pozicijoms Komisijoje pritarta, Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarime 

Komisijos pirmininkas arba jo pavaduotojas siūlo joms pritarti be platesnio aptarimo, išskyrus 

tuos atvejus, kai Komisija pasiūlo tam tikras pozicijas plačiau aptarti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės pasitarime. Prireikus minėtos pozicijos svarstomos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės posėdyje. 

Šios Lietuvos Respublikos pozicijos Komisijos posėdyje, o prireikus – Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pasitarime ar Lietuvos Respublikos Vyriausybės posėdyje 

apsvarstomos prieš tai, kai pristatomos Lietuvos Respublikos Seimo plenariniame posėdyje, 

Lietuvos Respublikos Seimo Europos reikalų komitete arba Užsienio reikalų komitete. 

Kai Lietuvos Respublikos pozicijos Europos Vadovų Tarybos ir ES Tarybos posėdyje 

nagrinėjamais klausimais dėl objektyvių priežasčių (dėl nepateiktų iki nurodyto termino ES 

dokumentų ir kitų) neapsvarstomos atitinkamame Komisijos posėdyje, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės pasitarime ar Lietuvos Respublikos Vyriausybės posėdyje iki paskutinės galimos 

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymo Lietuvos Respublikos Seimo Europos reikalų 

komitete arba Užsienio reikalų komitete datos prieš atitinkamą Europos Vadovų Tarybos ar 

ES Tarybos posėdį, tokias Lietuvos Respublikos pozicijas minėtuose Lietuvos Respublikos 

Seimo komitetuose turi teisę pristatyti šių Taisyklių 24 punkte nurodyti asmenys.  

Už Lietuvos Respublikos pozicijos parengimą atsakingos institucijos parengtos 

Lietuvos Respublikos pozicijos neformaliuose Europos Vadovų ir ES ministrų susitikimuose 

nagrinėjamais klausimais svarstomos Komisijos posėdyje. Jeigu dėl objektyvių priežasčių šios 

pozicijos neapsvarstomos Komisijoje iki neformalaus susitikimo pradžios, atsakingas 

viceministras po susitikimo artimiausiame Komisijos posėdyje pristato susitikimo rezultatus.“ 

2.7. Įrašyti 30 punkte vietoj žodžių „Europos Bendrijų“ žodžius „Europos Sąjungos“.  

2.8. Įrašyti 61 punkte vietoj žodžių „Europos Bendrijų Teisingumo Teismui“ žodžius 

„Europos Sąjungos Teisingumo Teismui“. 

2.9. 2 priede: 



2.9.1. Įrašyti 1 punkto trečiojoje skiltyje po žodžių „Finansų ministerija“ žodžius 

„Energetikos ministerija“, vietoj žodžių „Statistikos departamentas prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės“ žodžius „Lietuvos statistikos departamentas“, vietoj žodžių „Valstybinis 

aplinkos sveikatos centras“ žodžius „Valstybinė visuomenės sveikatos priežiūros tarnyba prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos“, po žodžių „Valstybinė darbo inspekcija“ žodžius „prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos“ ir išbraukti žodžius „Respublikinis mitybos 

centras“. 

2.9.2. Įrašyti 3 punkto trečiojoje skiltyje vietoj žodžių „Statistikos departamentas prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės“ žodžius „Lietuvos statistikos departamentas“. 

2.9.3. Įrašyti 8 punkto trečiojoje skiltyje po žodžių „Susisiekimo ministerija“ žodžius 

„Energetikos ministerija“, vietoj žodžių „Statistikos departamentas prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės“ žodžius „Lietuvos statistikos departamentas“. 

2.9.4. Įrašyti 9 punkto trečiojoje skiltyje vietoj žodžių „Nacionalinė vartotojų apsaugos 

taryba prie Teisingumo ministerijos“ žodžius „Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba“.  

2.9.5. Įrašyti 10 punkto trečiojoje skiltyje vietoj žodžių „Statistikos departamentas prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės“ žodžius „Lietuvos statistikos departamentas“, po žodžių 

„Ministro Pirmininko tarnyba“ žodžius „Ūkio ministerija“. 

2.9.6. Įrašyti 12 punkto pastraipos „prekybos apsaugos priemonių pogrupis“ trečiojoje 

skiltyje vietoj žodžių „Statistikos departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės“ 

žodžius „Lietuvos statistikos departamentas“, po žodžių „Užsienio reikalų ministerija“ 

žodžius „(atsakinga institucija)“ ir išbraukti žodžius „Ūkio ministerija (atsakinga institucija)“. 

2.9.7. Įrašyti 13 punkto trečiojoje skiltyje vietoj žodžių „Valstybinė jaunimo reikalų 

taryba“ žodžius „Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos“, po žodžių „Užsienio reikalų ministerija“ žodžius „Vidaus reikalų ministerija“. 

2.9.8. Išbraukti 15 punkto trečiojoje skiltyje žodžius „Ūkio ministerija“. 

2.9.9. Įrašyti 16 punkto trečiojoje skiltyje vietoj žodžių „Statistikos departamentas prie 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės“ žodžius „Lietuvos statistikos departamentas“ ir papildyti 

žodžiais „Valstybinė visuomenės sveikatos priežiūros tarnyba prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos“. 

2.9.10. Įrašyti 18 punkto pastraipos „profesinių kvalifikacijų pripažinimo pogrupis“ 

trečiojoje skiltyje vietoj žodžių „Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (atsakinga 

institucija)“ žodžius „Ūkio ministerija (atsakinga institucija)“, po žodžių „Teisingumo 

ministerija“ žodžius „Kultūros ministerija“, „Valstybinis turizmo departamentas prie Ūkio 

ministerijos“, vietoj žodžių „Lietuvos darbo rinkos mokymo tarnyba prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos“ žodžius „Socialinės globos įstaigų administravimo tarnyba prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos“, išbraukti žodžius „Studijų kokybės vertinimo 

centras“; pastraipos „socialinės apsaugos pogrupis“ trečiojoje skiltyje vietoj žodžių 

„Statistikos departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės“ įrašyti žodžius „Lietuvos 

statistikos departamentas“; pastraipos „užimtumo pogrupis“ trečiojoje skiltyje išbraukti 

žodžius „Lietuvos darbo rinkos mokymo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos“. 

2.9.11. Įrašyti 21 punkto trečiojoje skiltyje po žodžių „Vidaus reikalų ministerija“ 

žodžius „Informatikos ir ryšių departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos“.  

2.9.12. Išbraukti 22 punkto trečiojoje skiltyje po žodžių „Valstybinė geležinkelių 

inspekcija prie Susisiekimo ministerijos“ žodžius „Valstybinė vidaus vandenų laivybos 

inspekcija“. 

2.9.13. Įrašyti 23 punkto trečiojoje skiltyje vietoj žodžių „Nacionalinė vartotojų teisių 

taryba“ žodžius  „Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba“. 

2.9.14. Įrašyti 24 punkto trečiojoje skiltyje vietoj žodžių „Narkotikų kontrolės 

departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės“ žodžius „Narkotikų, tabako ir 

alkoholio kontrolės departamentas“, po žodžių „Ministro Pirmininko tarnyba“ žodžius 

„Valstybės saugumo departamentas“. 



2.9.15. Įrašyti 25 punkto trečiojoje skiltyje vietoj žodžių „Nacionalinė vartotojų teisių 

taryba“ žodžius „Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba“, pastraipos „pramoninės 

nuosavybės pogrupis“ trečiojoje skiltyje žodžius „Ūkio ministerija“. 

2.9.16. Įrašyti 26 punkto trečiojoje skiltyje vietoj žodžių „Valstybinė augalų apsaugos 

tarnyba“ žodžius „Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos“ , vietoj 

žodžių „Statistikos departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės“ žodžius „Lietuvos 

statistikos departamentas“, vietoj žodžių „Respublikinis mitybos centras“ žodžius „Sveikatos 

apsaugos ministerija“. 

2.9.17. Įrašyti 26 punkto trečiojoje skiltyje vietoj žodžių „Žuvininkystės departamentas 

prie Žemės ūkio ministerijos“ žodžius „Žuvininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos“. 

2.10. Išdėstyti 4 priedą nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS AUDRONIUS AŽUBALIS 

 

 



 

Europos Sąjungos reikalų  

koordinavimo taisyklių 

4 priedas 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2011 m. birželio 29 d. nutarimo Nr. 779 

redakcija) 

 

VALSTYBĖS INSTITUCIJOS IR ĮSTAIGOS, ATSAKINGOS UŽ DALYVAVIMĄ IR 

LIETUVOS RESPUBLIKOS POZICIJOS PRISTATYMĄ EUROPOS SĄJUNGOS 

AGENTŪRŲ VALDYMO ORGANŲ SUSITIKIMUOSE 

 

Eil. 
Nr. 

Agentūros pavadinimas Valstybės institucija ar įstaiga 

1. Europos profesinio mokymo raidos centras Švietimo ir mokslo ministerija  
Ūkio ministerija 

2. Europos gyvenimo ir darbo sąlygų gerinimo 

fondas 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

3. Europos aplinkos agentūra Aplinkos ministerija 

Aplinkos apsaugos agentūra 

4. Europos mokymo fondas Švietimo ir mokslo ministerija  

Ūkio ministerija  

5. Europos narkotikų ir narkomanijos 

stebėsenos centras 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 

departamentas  

6. Europos vaistų agentūra Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba prie Sveikatos 
apsaugos ministerijos  

Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 

7. Vidaus rinkos derinimo tarnyba (prekių 

ženklai ir dizainas) 

Valstybinis patentų biuras 

8. Europos darbuotojų saugos ir sveikatos 
agentūra 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 
Valstybinė darbo inspekcija 

Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros 

veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos 
ministerijos 

9. Bendrijos augalų veislių tarnyba Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės 

ūkio ministerijos  

10. Europos Sąjungos pagrindinių teisių 

agentūra 

Teisingumo ministerija  

Kultūros ministerija 

11. Europos saugumo studijų institutas Užsienio reikalų ministerija  

Krašto apsaugos ministerija 

12. Europos maisto saugos agentūra Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 

Sveikatos apsaugos ministerija 

13. Europos jūrų saugos agentūra Lietuvos saugios laivybos administracija 

14. Europos geležinkelių agentūra Valstybinė geležinkelių inspekcija prie 

Susisiekimo ministerijos 

15. Europos aviacijos saugos agentūra Civilinės aviacijos administracija 

16. Europos tinklų ir informacijos saugos 
agentūra (ENISA) 

Susisiekimo ministerija  
Informatikos ir ryšių departamentas prie Vidaus 

reikalų ministerijos 

Ryšių reguliavimo tarnyba 

17. Europos Sąjungos įstaigų vertimo centras Užsienio reikalų ministerija 



Eil. 

Nr. 
Agentūros pavadinimas Valstybės institucija ar įstaiga 

18. Europos operatyvaus bendradarbiavimo prie 

Europos Sąjungos valstybių narių išorės 

sienų valdymo agentūra 

Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Vidaus 

reikalų ministerijos 

19. Bendrijos žuvininkystės kontrolės agentūra Žemės ūkio ministerija  

20. Europos ligų prevencijos ir kontrolės centras Sveikatos apsaugos ministerija 
Valstybinė visuomenės sveikatos priežiūros 

tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

Higienos institutas 
Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių 

sveikatai situacijų centras 

21. Europos cheminių medžiagų agentūra Aplinkos ministerija 

22. Europos lyčių lygybės institutas Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

23. Europos policijos biuras (Europolas) Policijos departamentas prie Vidaus reikalų 
ministerijos 

24. Europos policijos kolegija (CEPOL) Policijos departamentas prie Vidaus reikalų 
ministerijos 

Lietuvos policijos mokykla 

Vidaus reikalų ministerija 

25. Europos prieglobsčio paramos biuras Migracijos departamentas prie Vidaus reikalų 

ministerijos  

Vidaus reikalų ministerija 

26. Europos elektroninių ryšių reguliuotojų 

institucija 

Ryšių reguliavimo tarnyba 

27. Europos GNSS agentūra (pasaulinės 

navigacinės palydovinės sistemos) 

Susisiekimo ministerija 

28. Energetikos reguliavimo institucijų 

bendradarbiavimo agentūra 

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 

29. Eurojustas (Europos teisinio 
bendradarbiavimo institucija) 

Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra 

30. Europos ITER įgyvendinimo ir branduolių 
sintezės energetikos vystymo bendroji įmonė 

Švietimo ir mokslo ministerija  

31. Europos gynybos agentūra Krašto apsaugos ministerija 

32. Europos Sąjungos palydovų centras Krašto apsaugos ministerija 

Užsienio reikalų ministerija 

33. Europos sisteminės rizikos valdyba Lietuvos bankas 

Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisija 

34. Europos bankininkystės institucija Lietuvos bankas 

35. Europos priežiūros institucija (Europos 

draudimo ir profesinių pensijų institucija) 

Lietuvos Respublikos draudimo priežiūros 

komisija 

36. Europos vertybinių popierių ir rinkų 

institucija 

Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisija 

 

_________________ 

 


